*Prima ora-  
tionis pars.*

Agitè verò, munus regium quodnam est? Dicatis otiani, epulari, pergræcari, venari, aucupari, non feras tantum ac volucres, sed delicias, & voluptates? dissidium vobiscum mihi est. Dicam si me auditis; vel potius in sua Cyriopædia, si creditis, Xenophontem: regnum ad politicam felicitatem promouere: sapienter enim Aristoteles; Eò, inquit, Rex abit à tyranno, quia hic suam, ille suorum querit felicitatem. Hoc in munere implendo nescio an ullus fuerit aliquando, etiam si ab ultima memoria veteres annales replicetis, qui sanctissimam Elisabetham non dico vicerit, sed exæquarit. Verum ne exemplorum varietate cogitationes vestræ toto orbe ferantur incertæ, mittite humanitatis historias animo refricare, si quam inueniatis, vnde mihi ad dicendum oriatut argumentum: vnam vobis è factis literis ducem affero, quæ cùm Hebreum populum è miseria eductum ad felicitatem perduxisset, expressum mihi videtur auctissimæ Regitæ simulachrum.

*Qui Rex, &  
qui tyran-  
nus.*

27.

*Hebraorum  
exercitus.*

Deereuerat summus ille rerum opifex, & molitor Deus, Hebreorum exercitum ab Ægyptia seruitute in libertatem vindicare; decurta tamen illi erant, antequam ad beatam oram perueniret, infinita propemodum spatia terrarum, vastæ peragrandæ solitudines, ignoti tentandi colles, inuiae rupes superandas, ancipites viarum flexus retexendi, dubij montium tractus adeundi, mille sinus, ambages mille, fallaciter in se valles reuocatae explicandæ. Quis non videt in tanta viarum iniuitate opus fuisse duce ne miseri homines palantes vagarentur, prius quam nūis plagam, quam animo destinatam, adituri? Quod optari poterat propter commoditatem, postulari non poterat, propter nouitatem; diuina bonitas, maior precibus, maior votis, liberaliter concessit. Ecce tibi in medio aëre nubes prævisa est, non vt plerunque sit multipliciter fimbriata, sed in tertiem columnæ formam à latiori base in augustum sensim epitostium erecta; non ex terrena fæce in tenebricosam faciem composita; sed ex puro halitu in pellucidum ignis candorem mirabiliter induta, quæ inexplicabiles solitudinis labyrinthos

*Igne a co-  
lumna He-  
breos ducit.*

Dæda-

Dædaleo tanquam filo expediret, no etisque caliginem, velti faciem præferens, illustraret. Hanc ego ducem sanctissimæ Elisabethæ viuam esse imaginem contendō, quam in sententiam cūm alia me impellunt argumenta, tum præsertim, quia non minus hæc Lusitanorum felicitati consuluit, quām illa Hebræorum.

Tria sunt, ex quibus vnius regni felicitas efflorescit, si Philosophorum principem auscultemus; corporum sanitas, diuini-  
tatarum amplitudo, vacantium ab armis diuturna tranquillitas coalescat  
animorum. Hæc omnia, quæ à nube illa præstita fuisse Abra-  
hamidis, luce clarius ostendam; nisi conuincam, à sanctissima tas.  
Elisabetha multò cumulatitatis suppeditata Lusitanis, me ora-  
torum numero deponite, veteratorum in albo collocate. Tota  
illa regio, qua migrandum erat populo diuinæ legis per id tem-  
poris cultori, tam feruidis Solis ardoribus æstuabat, vt neque  
alendis frugibus idonea, neque figendis sedibus opportuna, ne-  
que excipiendis peregrinis hospitalis videretur. Cuius rei te-  
stes appello, Phatios, Perlicos, Græcos, ac Latinos etiam tyran-  
nos, qui cūm temere auderent in omnes illas partes explorandi  
causa euagari, tandem veluti continentí incendio radiorum  
vſtulati, vel omnes conflagrarent, vel pauci euaserunt. Seso-  
stris cœli inclem̄tiam expertus, copias retro mouit; ni face-  
ret, in extremam cladem ruiturus. Cambyſes vlt̄rius progres-  
sus, aliorum, quos necauerat sanguine, alijs iam iam morituris,  
immodicos æstus temperabat. Macedo suos quidem milites  
hostilibus cuneis inuictos, iaculatis tamen à sole fatibus mis-  
erabiliter exustos deplorauit. Cæſar Memphitico oraculo ad-  
monitus, ne in tam voraces flamas, se suosq; protrudere,  
certam sibi mortem destitit machinari.